**Q**uāobrem nolui delere. Aug. Hinc intelligimus quedā ex ira

## Judicum

C.

II.

**T**ei venire peccata. et enim dñi gentiū inter quas nō extermiātas israelite habere voluerūt essent eis in scandalū. i. facerent eos scādālizari in dñi suo. eo q̄ offendere viuere. indignās cōminatus ē dñs. qđ manifestum ē magnum esse peccatum.

**D**imisit ergo iōsue. Hoc p̄ recapitulationē iterat. Nam et mors ihesu in nāne in hoc libro memorat. ut tanq̄ ab exordio breviter cuncta insinuentur ex quo tedit eis dominus terrā. et quomō sub iudicib⁹ vixerint. uel quę p̄fessi sunt. et iterū reditur ad iudicium ordinē ab eo q̄ p̄missus ē constitutus.

**S**eruieruntq̄ dñs. Adam. Et huius p̄ ill dñs oīb⁹ dīb⁹ ihesu. et oīb⁹ dīb⁹ seniorum eo q̄ longiorum dierū fuerūt post ihesū. Sc̄iendū ē quia quis. q̄ sibi p̄stat ut i bonis dīb⁹ sit aut in malis et habeat dies ihesu vel iustorū aut ipiorū. Si enim intelligamus lumen verū qđ illuminat omnē hominē venientem in hunc mundū. et p̄beamus ei anias nostras ad illuminandū aut si oriat nobis sol iusticie et illuminet mūndum anime nostre habemus. dies ihesu christi dies salutis. Si q̄s vero recepit lucē q̄ extinguit contraria veritati. et ab ea illumina tūs fuerit. habebit dīces sed malos. et nō erit in diebus ihesu. sed in diebus manasse vel pharaonis vel cuiuslibet pessimi. teniq̄ in diebus achaz regis pessimi. nō potuit ysaias videre dominū laboath sedente sup thronū excellum. led mortuo rege neq̄ ciuis erat dies mali. vidit visionē dei. Quis aut dicit in scripturis dies illius vel illius. non significat tēpus vite ipsius. vnde. oriet in diebus eius iusticia. et multitudo pacis. vel vsq̄quo extollat luna. Qd si accipimus q̄ in diebus quibus salvator morabat in terris. dies erant iusticie et pacis. quomō probabimus dies iusticie et pacis ortos esse. his qui cum crucifixis et aduentū eius nō receptorūt. Aut quomō multitudo genitum in diebus eius fuit apud eos qui cū in morte fallis criminib⁹ tradiderūt. Quomō hi dies pacis et iusticie habuerūt. in quoq̄ mentib⁹ teneb̄z iniquitatis et furoris verabant. Deniq̄ q̄ non sunt nūc dies illi. nō oritur iusticia nec multitudo pacis christi apud fideles. Magis ergo quisq̄ ex p̄uersatione vite dies sibi iniquitatē et bellū vel iusticie et pacis acquirit. vnde. timētibus nōmē mēn. orientur sol iusticie ut faciat eis. s. dies iusticie. dies ihesu. de impīs aut dicit. q̄ occidet eis sol iusticie in quibus. s. iusticia domit. et tenet et iniquitatē oriantur. et alibi ecōtrario. Pax multa diligenter nomē tuū et non ē illis scandalū. habent et impī luce suam. ex qua orūtur eis dies mali. vnde. lux iustis semp. lux autē impīo extinguetur. Nescio si tam inepit quis intelligat. ut p̄met eis alīq̄ substantiale lucem. alīq̄ impīo dicatur et alīq̄ iusto. qđ fieri nō potest. Una ē enim lux mudi a dñi facta q̄ omnibus p̄munit et equaliter lucet. Sed sciendū ē q̄ anima nostra. aut vero lumine illuminat qđ non extinguitur. i. christus. aut si nō habet in se hoc lumen eternū. t̄pali et extingubili illuminat. ab illo. s. qui trāfiguratur. sed in angelū lucis et falsa salute illuminat cor peccatoris ut videant ei vera bona esse q̄ caducā sunt. hoc lumine illuminantur. qui sumū bonū voluptate dicunt. qui dimitias honores seculi et terrenā gloriam quasi eternā querunt. Sunt ergo isti in diebus lucis eius q̄ extinguitur. Nec unq̄ enī agunt. et cupiunt extinguentur. hoc lumine marcion illuminatus deum legis iustum sed non bonū dicit. Sunt ergo dies ihesu de quib⁹ dicit. Seruinit populus domino omnib⁹ dieb⁹ ihesu. Qui enī habet in se dies ihesu seruit dñs. Non enī potest seruire zābulō. aut anaricē. Nec potest fieri ut q̄ illuminatur lumine veritatis seruat mēdacio. Oremus ergo ut christus q̄ ē lux vera semper faciat in nobis dies bonos ne vñq̄ zābulō illuminātē habeamus dies malos de q̄b⁹ dñs. Redimētes tēpus qm̄ dies mali sunt. Etiā similiter seculū ma-

lum. secundum apostolum.

**S**eruierūt dñs. Et seruinit populus dñs omnib⁹ dieb⁹ ihesu. Non enī dixit vnum diē fuisse ihesu. q̄ multi sunt dies eius. vnuus dies ē iusticia. ali⁹ sanctificatio. ali⁹ prudētia. ali⁹ misericordia. et singula virtutū bona in q̄bus dñs seruit. his autē virtutib⁹ animi dñs placetur. In his omnib⁹ diebus ihesu domino seruies. Non vult scriptura sancta ut aliq̄s virtutes habetas. et alias negligas. Sed ut omnib⁹ his adornatus virtutib⁹. et in eam actib⁹ positus deo servias. Similiter seniorū dies q̄s habet in se et in dieb⁹ eorum seruit deo secundū illud. Imitatores mei estote. sicut et ego christi. In diebus inq̄t seniorū copia cognoverūt omnia opa domini. Ille cognoscit oīa opa dñi q̄ facit sicut filii beli dicuntur nescientes dñm. nō q̄ dñm ignoraret cū ali⁹ os docerēt. sed q̄ agebat sic illi q̄ dñm nesciunt. Sit hic dñs. Qui cognoverēt oīe op̄ dñi n̄ solū iqt cognoverūt op̄ dñi. Et addidit oīe. i. q̄ cognoverēt et iustificop̄ et sanctificatis et patientis et māscuetudinis et similitudinis. Quicquid ex mādatis dei venit opas dñi dicit. Contrā ē opus dyabolī in iusticia ira et lūmilia. Lognoscunt ergo op̄ dñi. q̄ faciunt opus ei. vnde. q̄ custodit mandātū. nescit verbum

malum. i. cauebit. de christo quoq̄ dictum ē. q̄ nō nō potuit peccati. i. nō fecit opus peccati. Lognoscit ergo opa domini qui facit. ignorat. qui nō facit.

**C**ognoverūt inq̄t opa dñi magna. q̄ secat i isrl. Quasi sint aliquā opa dñi pua. Ego arbitror. q̄ oīe op̄ dñi magnū ē. Et p̄ capacitate eō q̄b⁹ opa. si si bi imīcē p̄pent magna opa dñi dicuntur. vel pua. Vbi cā. Eduxit filios israel de egypto in manū fortū. egypto. p̄digis celestib⁹ vel terata. Viam secat in mari. manna in deserto dedit. de celo locutus ē moysi. et dedit legē in tabulis lapideis. Nonne hec magna lūt opa dei. Sed si illud his compares. q̄ ita dilexit deus mundū. et fūnū vñgenitū daret. p̄ eo innuenies illa pua cā.

**C**et seniorum. Adam. Seniores qui cā ihesu vel post ihesum fuerunt apostoli sunt. q̄ scripiunt vel p̄ceptis suis illumināt corda nra. et faciunt in nobis quodā dies ex vera luce qnā p̄cipitati sunt venientes in hunc mundū. Qui ergo p̄ceptis eō illuminatur. seruire teo dñs in diebus seniorū qui fuerūt post ihesum. Sicut autē christ⁹ erat lux vera q̄ illuminat omnē b. v. in. h. m. ita ipsi erāt lux mudi. scđm illud. vos estis lux mudi. Illumināt ergo nobis dies in quib⁹ domino seruiamus. **S**olis dei nosse ē. post ihesum inter se nō potuerūt. qui maiorē ex se luce emiserit. vñl paulus an petrus. paulus bartholomeus an iohannes. sed tamē longorū dierū dicuntur sancti. Contraq̄ scandalis mūdi replebitur. quando crescēt iniquitate refugeset charitas multo. tñc nō dicuntur dies futuri longi sed abbreviati secundū illud. Nisi abbreviati fuerint dies illi. nō siet salua omīs caro. Vali ergo dies breuiari dicuntur. longeni autē et multi spaciū dies boni. in quibus domino seruimus. ppter electos autē breuiātur dies mali. dies iniquitatis et scādali et vt arbitror. cū semel electis dies mali cepit breuiari. semp̄ breuiātur et minūtūrū vñq̄ in nihilū. et ad ultimū p̄met. Et quib⁹ vñus p̄to erat q̄ dicebat. p̄eat dies in quo natus sum. dies vero seniorū sanctorū longeuī sunt et plixi.

**M**ortuus ē autem. In paulo vñvit ihesus. et in omnib⁹ qui dicere p̄nt. vñto autē iaz nō ego. vñvit vero in me christus. et mibi vñvere christus ē et mori lucū. In illis moritur q̄ sepe penitēdo. et iterū delinqūdo. quasi insultant morti ihesu. vnde. Rursus crucifigētes sibi metip̄sis filiū dei. et oīb⁹. Non solū ergo in peccantib⁹ moritur. sed etiā crucifigitur et illuditur. Si etiā te anaricia cogitas. vel te slupro si furore agitaris. vel q̄buslibet vñq̄s non vñvit in te christus. Moritur ergo christus peccantib⁹. quia nihil ī eis

injustia-nihil patientia-nihil veritas. et omnia illa q̄ christus ē opare. **A**sunt vero q̄cunq̄ opa sunt-christus ē qui ea opatur, unde, omnia possim i eo qui me p̄ficit christus. unde, qui me confessus fuerit corā hominibus et ego cōfitebor e.c.p.m. qui ē in celis-qui aut̄ negauerit me corā hominibus et ego negabo eū cōfitebor e.c.p.m. Confiteb̄t̄ in semetipso dixit p̄fiteri-q̄ in eis vivit et operatur christus-sed nō similiter ait de his q̄ negant. Qui enī negat extra ipsū ē. Qui confiteb̄t̄ in ipso ē. ergo q̄ mortuus ē ibesus. et resurrexit generatio altera q̄ nesciebat ille-  
sum sc̄.

**E**t seruierūt̄ baalim. Adam. Seruierūt̄ baalim. et tere liquerūt̄ dñm dñm patrū suoz-hec quidē fecerunt antiqui. sed q̄ ppter nos h̄c scripta sunt videamus ne maiori ex pte dñ nobis hec q̄ de illis dicta videātur-audi aplm. In belia qd̄ dicit scriptura. quoniam interpellat dñm aduersum israel. Domine proptetas tuos occiderūt̄. altaria tua de molita sunt. et ego relictus sum solus. et q̄nūt animā meā. Sed qd̄ dicit illi dñm respōsūt̄. Reliq̄ mibi. vñ. milia viroz-q̄ nō curua-uerūt genua. ante baal. Sic ergo et in hoc tpe reliquie secundū electione ḡf salue facte sunt. Dides ergo q̄ illos q̄ curuaerūt genua ante baalim. et qui nō curuaerūt. et reliquies credentū et in multitudine nō credentū interptat̄. Qui enī in tpe saluatoris increduli fuerunt genua curuaerūt baalim. sed nō bi q̄ crediderunt. et opa fidei impleuerūt. Quisq̄ enī legit q̄ in tpe saluatoris alioq̄ flexerūt genua simulacris. Sed te illes hoc dicit. q̄ peccatis cōpediti tenent̄. unde cōstat. q̄ cōfessam⁹ genua nra baalim curuam⁹. Qui ad huc cōfessam⁹ genua in noī ihu et ad patrem domini nostri ibesu christi. ex q̄ om̄is paternitas in celis et in terra nominat̄. Nibil aut̄ pdest si genua corporis in orōne flectam⁹. deo. et genua cordis zabulo. Si enī nō stetero firmus. et tra astutias eius. fleti genua mea zabulo. et si nō p̄stanter stetero cōtra irā. fleti genua mea ire. Similiter de omnib⁹ vicis sentiendū ē. Sic fecerūt illi q̄ coluerūt baalim. et tereliquerūt dñm patrū suoz. Unusquisq̄ qd̄ p̄ ceteris colit mirat̄ et diligit h̄c ei deo est hoc ē qd̄ ante om̄ia et sup om̄ia poluit deus ab homine. diliges dominū deū tuū. et c. et z̄. Preoccupare qd̄dammodo erga se cupies totos h̄uāng metis affect. et sciens. qd̄ quis toto corde dilexerit et tota anima. et totis virib⁹ hoc esse deum illi. Qd̄ ergo quisq̄ sup oīa diligit. hoc illi tens ē. apud plurimos p̄sonderat amor aurī. et anaricis. et dicit illis. Non potestis deo seruire et māmone. et anaricie. In alijs amor voluntatis. vel glorie secularis. vel humana dignitatis. Nauic sunt in quib⁹ p̄sonderet amor dei. hinc totius